



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร จะดำเนินการโครงการปรับปรุงร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ข้างบ้านนางคล้าย ผลประโยชน์) บ้านสวนดอกคำ หมู่ที่ ๔ ขนาดปากกว้างเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร ณ ข้างบ้านนางคล้าย ผลประโยชน์ บ้านสวนดอกคำ หมู่ที่ ๔ ตำบลวิเชตนคร อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง งบประมาณ ๗๒,๐๐๐ บาท (เจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการคำนวณราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังรายละเอียดตารางที่ปรากฏนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ปรับปรุงร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ข้างบ้านนางคล้าย ผลประโยชน์) บ้านสวนดอกคำ หมู่ที่ ๔
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๗๒,๐๐๐ บาท (เจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป).....โครงการปรับปรุงร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ข้างบ้านนางคล้าย ผลประโยชน์) บ้านสวนดอกคำ หมู่ที่ ๔ ขนาดปากกว้างเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร ณ ข้างบ้านนางคล้าย ผลประโยชน์ บ้านสวนดอกคำ หมู่ที่ ๔ ตำบลวิเชตนคร อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ มิถุนายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๗๑,๕๖๓.๙๔ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง การประมาณการราคากลางตามรูปแบบของงานก่อสร้างที่ได้มีการคำนวณตามหลักวิชาการในทางช่างซึ่งผู้ทำการประมาณการราคากลางจะต้องเลือกใช้ให้ตรงกับประเภทของงานก่อสร้าง โดยแนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้างดังต่อไปนี้
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างงานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม และงานดิน
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายวรศิลป์ ไชยเมืองมูล ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นประธานกรรมการ
 ๒. นายพรชัย โลมากุล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ
 ๓. นายธวัช ลำงาม ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา เป็นกรรมการ

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดที่ปรากฏนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๘

(นางสาวอักษพร เคร่งครัด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

สรุปบัญชีรายละเอียดประมาณราคากลาง

โครงการ ปรับปรุงร่องระบายน้ำ คสล. (ข้างบ้าน นางคล้าย ผลประโยชน์) บ้านสวนดอกคำ หมู่ที่ 4
 ปริมาณงาน ขนาดปากกว้างเฉลี่ย 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ยาว 27 เมตร
 ที่ตั้งโครงการ ณ ข้างบ้านนางคล้าย ผลประโยชน์ บ้านสวนดอกคำ หมู่ที่ 4 ตำบลวิเชตนคร อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
 ประมาณราคา องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร
 กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ มิถุนายน 2568

ลำดับ	รายการ	รวมเป็นเงิน
1	ค่างานต้นทุน	52,458.54
	รวม	52,458.54
	FACTOR F งานทาง	1.3642
	เป็นเงินทั้งสิ้น	71,563.94
เจ็ดหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยหกสิบสามบาทเก้าสิบสี่สตางค์		ปรับราคาคิดเพียง
		71,563.94

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายวรศิลป์ ไชยเมืองมูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายพรชัย โดมากุล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวัชร ลำงาม)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นายวรศิลป์ ไชยเมืองมูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นางสาวอัมภาพร เครื่องครัด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

บัญชีรายละเอียดประมาณราคา

โครงการ ปรับปรุงร่องระบายน้ำ คสล. (ข้างบ้าน นางคล้าย ผลประโยชน์) บ้านสวนดอกคำ หมู่ที่ 4

ปริมาณงาน ขนาดปากกว้างเฉลี่ย 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ยาว 27 เมตร

ที่ตั้งโครงการ ณ ข้างบ้านนางคล้าย ผลประโยชน์ บ้านสวนดอกคำ หมู่ที่ 4 ตำบลวิเชตนคร อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ประมาณราคา องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ มิถุนายน 2568

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุต่อหน่วย		ค่าแรงต่อหน่วย		รวมเป็นเงิน
		จำนวน	หน่วย	ราคา	รวม	ราคา	รวม	
1	งานรื้อ คสล.	13.50	ตร.ม.	-	-	70.00	945.00	945.000
2	งานดินขุด	7.430	ลบ.ม.	-	-	112.00	832.16	832.160
3	งานทรายรองพื้น	0.680	ลบ.ม.	280.37	190.652	112.00	76.16	266.812
4	งานคอนกรีต (1:2:4)	3.510	ลบ.ม.	1,940.00	6,809.40	327.00	1,147.77	7,957.170
5	งานเหล็กเสริม							
	- RB 6 MM.	0.040	ตัน	20,650.96	826.04	4,400.00	176.00	1,002.038
	- RB 9 MM.	0.090	ตัน	19,473.31	1,752.60	4,400.00	396.00	2,148.598
	- ลวดผูกเหล็ก	3.890	กก.	36.45	141.79	-	-	141.791
6	งานไม้แบบ	10.800	ตร.ม.	-	-	139.00	1,501.20	1,501.200
	- ไม้แบบ	5.400	ลบ.ฟ.	400.00	2,160.00	-	-	2,160.000
7	งานฝาเหล็กตะแกรง	605.610	กก.	-	-	10.00	6,056.10	6,056.100
	- เหล็กฉาก L 40 x 40 x 4 มม.	9.000	ท่อน	514.02	4,626.18	5.00	45.00	4,671.180
	- เหล็กแบน 1 1/2" x 4 มม.	52.270	ท่อน	280.00	14,635.60	-	-	14,635.600
	- เหล็กแบน 1 1/2" x 6 มม.	23.630	ท่อน	360.00	8,506.80	-	-	8,506.800
	- สลักสนิม	41.580	ตร.ม.	4.30	178.79	35.00	1,455.30	1,634.094
รวมค่างานต้นทุน								52,458.54

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายวรศิลป์ ไชยเมืองมูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายพรชัย โลมากุล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายธวัช ลำงาม)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา